
 
       

 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

v roce 2022  
 

V roce 2022 jsme ve Schole Fidentiae – Škole s(ebe)vědomí (dále SF) pokračovali v činnosti, 

kterou jsme zahájili v říjnu 2020. Díky prvním grantům a dotacím jsme mohli zahájit naši 

profesionální práci – začali jsme vzdělávacími programy a diskusemi pro veřejnost (včetně 

pedagogické) projektu Sdílená zkušenost.  



 
       

 
 

 

2 

 

Děkuji všem milým členkám – Růženě Ďorďové – naší první předsedkyni, Janě Kosákové, 

Věře Baumové, Marii Smutné, Barboře Batíkové za jejich neutuchající podporu, energii a čas, 

které našemu sdružení věnují. A děkuji také kolegům – Marii Smutné, Michalovi Schusterovi 

a Petrovi Sokolovi za jejich práci, ochotu přemýšlet a konstruktivně diskutovat.  

A také všem z Vás, kteří nás v roce 2022 podporovali – prakticky, komunikací i myšlenkami a 

drželi nám palce. Za významnou finanční podporu děkujeme paní Evě Fantové, Aleně 

Jelínkové a dalším.  

Díky vám všem můžeme říci, že druhý rok našeho fungování byl dobrý a s nadějí se vrhnout 

do práce v roce 2023.  

Za Schola Fidentiae – Školu s(ebe)vědomí  

Tereza Štěpková – předsedkyně 

 

 

 

  



 
       

 
 

 

3 

 

Kdo jsme? 
 

Základním cílem spolku je aktivně podporovat rozvoj a posilování společnosti jako 

svébytného sebevědomého společenství lidí, kteří na základě poznávání, uchovávání a 

uvědomování si vlastních dějin tvoří společnost postavenou na hodnotách a principech 

humanity a solidarity. 

Co chceme? 
 

Chceme upozorňovat na to, jaké důsledky má válka a holocaust pro celou lidskou 

společnost – nejen jejich přímé aktéry. 

Chceme hledat konkrétní příklady a příběhy lidí vztahujících se k nim, popisovat je a 

ukazovat si na nich obecné principy příčin a důsledků válečných konfliktů v historii i v 

současnosti.  

Chceme o nich konstruktivně a bezpečně diskutovat a tím se vzájemně  podporovat 

v odvaze otevírat staré rány naší historie. Chceme pojmenovávat chyby a vyvozovat z nich 

osobní i naši společnou zodpovědnost a poučení pro budoucnost.  

Co pro to děláme? 
 

Naší doménou je vzdělávání v nejširším slova smyslu – vzděláváme žáky a studenty, 

vzděláváme pedagogy, vzděláváme širokou veřejnost, vzděláváme se navzájem.  

 
● pracujeme s programem Facing History and Ourselves / Tváří v tvář historii, 

 

● pracujeme s příběhy a odkazem Anne Frankové a Eveliny Merové, 
 

● pro většinu vzdělávacích programu děláme vlastní odborný výzkum, hledáme 

příběhy a události, na kterých můžeme ukazovat příklady projevů netolerance. 
 

 
 
Projekty roku 2023 

Sdílená zkušenost 
 



 
       

 
 

 

4 

 

Rok 2022 jsme otevřeli prezentací 3. vydání knihy Opožděné vzpomínky dosud žijící 
autorky Eveliny Merové. K jejím 92. narozeninám na sklonku roku 2021 kniha vyšla a u 

příležitosti Mezinárodního dne holocaustu a předcházení zločinům lidskosti 27. 1. 2022 

jsme ji symbolicky uvedli na trh setkáním s autorkou. Akce proběhla online ve spolupráci 

s Městskou knihovnou v Praze a zúčastnilo se jí na 53 účastníků včetně dětí a vnoučat paní 
Merové, z toho 32 učitelů a učitelek.  

 

V následujících měsících jsme vytvářeli vzdělávací program Opožděné vzpomínky, ve 
kterém se žáci a studenti seznamují s knihou Eveliny Merové, a skrze nejdůležitější 

momenty jejího života také s dějinami nacistické perzekuce Židů,  holocaustu i 

s poválečným životem autorky a její rodiny v totalitním Sovětském svazu.  
 

 



 
       

 
 

 

5 

 

 

 
 

 

V září 2022 jsme zahájili cyklus setkávání se členy tzv. 2. generace přeživších 
holocaustu – lidmi, jejichž rodiče byli přímými aktéry druhé světové války a nacistického 

genocidního konání kvůli svému přisouzenému židovskému nebo romskému původu. V 

diskusích sdílí svou zkušenost s prožitkem odkazu holocaustu přímo ve svých rodinách, 

vzpomínají na dětství i dospívání, které zkušenost jejich rodičů zásadním způsobem 

ovlivnila. Pro diskuse volíme komorní formát a to kvůli citlivosti tématu, i proto, že jde o 



 
       

 
 

 

6 

 

pole nové a odsud málo probádané. Současně ověřujeme, že pro skutečně otevřenou 
diskusi o těchto tématech je nutné bezpečné a důvěru budící prostředí.  

Děkujeme všem členkám: Věře Baumové, Růženě Ďorďové a Janě Kosákové za ochotu a 

odvahu svou zkušenost sdílet. 

 
 

V listopadu téhož roku jsme uspořádali seminář pro učitele. Konal se v brněnském 

Muzeum romské kultury a zúčastnilo se jej 18 učitelů, učitelek a lektorů a lektorek.  Od 
pátku do soboty jsme podle vedením lektorů Petra Sokola a Marie Smutné v rámci 

programu Facing History and Ourseles – Tváří v tvář historii a sobě samým pracovali 

s tématy otevírajícími nejen neradostná místa naší nedávné minulosti, ale také se svou 
vlastní identitou a odbodláním se angažovat. Semináře se zúčastnili také naši kolegové 

Růžena Ďorďová jako nositelka paměti a sdílené zkušenosti a Michal Schuster jako 

historik, který fundovaně diskutoval a odpovídal na dotazy týkající se holocaustu Romů.  

 

 

Počty účastníků vzdělávacích a diskusních programů v roce 2022 

Žáků a studentů 235 ve 12 třídách / 

skupinách 

Pedagogů a lektorů – absolventů akreditovaného semináře  18 

Pedagogů – účastníků diskusních pořadů 36 

Účastníků diskusí a pořadů z řad veřejnosti 72 

Projekt Sdílená zkušenost byl podpořen těmito dotacemi: 
 

Projekt Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. “století válek” ve 

vzdělávání byl podpořen Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Podpory 

vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2022. 

 



 
       

 
 

 

7 

 

V rámci projektu Sdílená zkušenost. Jak může paměť 20. „století válek“ pomoci 21. 
století? podpořeného Česko-německým fondem budoucnosti jsme od července 2022 

pracovali nejen na vývoji našich vzdělávacích programů, ale také na tvorbě našeho 

poslání a strategického směřování. Najít své místo mezi tradičními i novými paměťovými 

institucemi není lehké, je to pro nás výzva a důvod k neustálému přemýšlení i hledání 
nových otázek, jejich zodpovězení si dáváme do budoucího strategického plánu.   

 

LIDÉ V SF:  
 

Předsedkyně: 
Tereza Štěpková  

Členky KRUHu:  
Barbora Batíková 
Věra Baumová  

Růžena Ďorďová    

Jana Kosáková    

Marie Smutná  
Tereza Štěpková  

Členové a členky pracovního týmu - 

zaměstnanci:  
Michal Schuster   

Marie Smutná  

Peter Sokol  

Tereza Štěpková 

 

 

 

 

 

Finanční zpráva 
za rok 2022 
 

 

 



 
       

 
 

 

2 

 

V roce 2022 jsme hospodařili s prostředky získanými zejména ze dvou zdrojů:  

 

● příspěvku z prostředků Česko-německého fondu 

budoucnosti ve výši 250.000,- Kč (v roce 2022 

čerpáno 151.253 Kč); 

 

 

 

 

 

● dotace MŠMT z programu Podpora vzdělávacích 

aktivit národnostních menšin v roce 2022 ve výši 

233.648,- Kč.  

 

 

 

Za sdílení kanceláře děkujeme  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Účetní závěrka 

za rok 2022 
 



 
       

 
 

 

3 

 

 



R o z v a h a (Bilance)

(v korunách na 2 desetinná místa)

ke dni 31.12.2022

IC

0 9 5 0 4 3 6 2

Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky
Výčet položek

podle vyhlášky č.504/2002 Sb. v zkráceném rozsahu

Schola Fidentiae-Škola s(ebe)vědomí, z.s.

Veletovská 45

281 23  Starý Kolín

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období
AKTIVA

Číslo

řádku

Dlouhodobý majetek celkem                                                                           A.                  0,000,001

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                         A.I.                0,000,002

Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                                    A.II.               0,000,0010

Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                                  A.III.              0,000,0021

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                                               A.IV.               0,000,0029

Krátkodobý majetek celkem                                                                           B.                  340 451,56101 393,9041

Zásoby celkem                                                                                       B.I.                22 083,6026 385,6042

Pohledávky celkem                                                                                   B.II.               0,000,0052

Krátkodobý finanční majetek celkem                                                                  B.III.              318 367,9675 008,3072

Jiná aktiva celkem                                                                                  B.IV.               0,000,0081

AKTIVA CELKEM                                                                                       340 451,56101 393,9085

Stav k poslednímu

dni účetního období
PASIVA

Stav k prvnímu

dni účetního období

Číslo

řádku

Vlastní zdroje celkem                                                                               A.                  135 761,16101 393,90101

Jmění celkem                                                                                        A.I.                0,000,00102

Výsledek hospodaření celkem                                                                         A.II.               135 761,16101 393,90106

Cizí zdroje celkem                                                                                  B.                  204 690,400,00110

Rezervy celkem                                                                                      B.I.                0,000,00111

Dlouhodobé závazky celkem                                                                           B.II.               0,000,00113

Krátkodobé závazky celkem                                                                           B.III.              107 634,000,00121

Jiná pasiva celkem                                                                                  B.IV.               97 056,400,00145

PASIVA CELKEM                                                                                       340 451,56101 393,90149

#UC120233-126, program firmy © MRP - Informatics, s.r.o., P.O.BOX 35, 763 15 Slušovice

Pozn.:

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné

osoby:

Podpis osoby odpovědné

za sestavení:

Okamžik sestavení:

Telefon:

Poznámka:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto

výpočtu vstupují zůstatky do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech

rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují zůstatky do pasiv

s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345, 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny

v aktivech i pasivech , přičemž rozdíl stran vstupuje:

a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,

b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.



Výkaz zisku a ztráty

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2022

IC

0 9 5 0 4 3 6 2

Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky
Výčet položek

podle vyhlášky č.504/2002 Sb. ve zkráceném rozsahu

Schola Fidentiae-Škola s(ebe)vědomí,

z.s.

Veletovská 45

281 23  Starý Kolín

Činnost

hlavní hospodářská

Číslo

řádku
Celkem

Náklady                                                                                             A.                  433 01 433,00

Spotřebované nákupy a nakupované služby                                                             A.I.                110 02 110,00

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                                                       A.II.               0 09 0

Osobní náklady                                                                                      A.III.              316 013 316,00

Daně a poplatky                                                                                     A.IV.               0 019 0

Ostatní náklady                                                                                     A.V.                7 021 7,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek                                A.VI.               0 029 0

Poskytnuté příspěvky                                                                                A.VII.              0 035 0

Daň z příjmů                                                                                        A.VIII.             0 037 0

Náklady celkem                                                                                      433 039 433,00

Výnosy                                                                                              B.                  467 040 467,00

Provozní dotace                                                                                     B.I.                387 041 387,00

Přijaté příspěvky                                                                                   B.II.               38 043 38,00

Tržby za vlastní výkony a za zboží                                                                  B.III.              42 047 42,00

Ostatní výnosy                                                                                      B.IV.               0 048 0

Tržby z prodeje majetku                                                                             B.V.                0 055 0

Výnosy celkem                                                                                       467 061 467,00

Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                  C.                  34 062 34,00

Výsledek hospodaření po zdanění                                                                     D.                  34 063 34,00

#UC120233-126, program firmy © MRP - Informatics, s.r.o., P.O.BOX 35, 763 15 Slušovice

Pozn.:

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Telefon:

04.04.2023



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31. 12. 2022

Schola Fidenciae z. s. IČ: 09504362 
se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45, PSČ 281 23

Strana 1/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

Obsah
I. Základní údaje...........................................................................................................................

II. Obecné účetní zásady...............................................................................................................

II.1. Dlouhodobý majetek.........................................................................................................
II.2. Cenné papíry a podíly.......................................................................................................
II.3. Zásoby...............................................................................................................................
II.4. Pohledávky.......................................................................................................................
II.5. Cizoměnové transakce......................................................................................................
II.6. Časové rozlišení................................................................................................................
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary...................................
II.8. Veřejná sbírka...................................................................................................................
II.9. Přijaté dary........................................................................................................................
II. 10 Přijaté dotace…………………………………………………………………………..
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…...................................................................................
II.12. Daň z příjmů...................................................................................................................

     III. Doplňující údaje k výkazům..............................................................................................

III.1. Dlouhodobý majetek.......................................................................................................
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie..........................................................................
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění............................
III.4. Dlouhodobé závazky.......................................................................................................
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze.........................................................................................
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze.......................................................................................
III.7. Osobní náklady................................................................................................................
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem............................................................................
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem.......................................
III.10. Zástavy a ručení.............................................................................................................
III.11. Přijaté dotace a dary......................................................................................................
III.12. Veřejná sbírka................................................................................................................
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu...........................................................................
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

Strana 2/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

I. Základní údaje

Účetní období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022

Název:             Schola Fidenciae
Sídlo organizace: Veletovská 45, Starý Kolín
Právní forma: Spolek
Statutární orgán:

Předsedkyně: Tereza Štěpková

Datum vzniku:           15. 10. 2020

Účel (poslání): Naplňování veřejně prospěšných cílů v podpoře rozvoje a posilování 
společnosti postavené na hodnotách humanity a solidarity.
Hlavní činnost: Spolková činnost k prosazování humanitních myšlenek a zájmů.

Vedlejší (hospodářská) činnost: neprovozuje ji – nevyskytuje se

Kategorie účetní jednotky: mikro

Strana 3/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

II. Obecné účetní zásady

II. 1. Dlouhodobý majetek

Organizace nemá dlouhodobý majetek. 

Organizace  by  evidovala  v  dlouhodobém  hmotném  majetku  hmotný  majetek  s  dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtovala by o něm na
účtech dlouhodobého majetku a vykazovala by ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč by účtovala organizace do nákladů.
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou
použitelnosti delší než 1 rok by evidovala organizace na účtu Ostatní dlouhodobý hmotný
majetek.

Organizace by evidovala v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč by účtovala do nákladů. Nehmotný
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti
delší než 1 rok by evidovala organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Samostatné hmotné movité věci organizace by odepisovala po dobu 5 let.

II. 2. Cenné papíry a podíly

Spolek Schola Fidenciae neeviduje – nevlastní žádné cenné papíry ani podílové listy, ani jiné 
podíly.

II. 3. Zásoby

Spolek Schola Fidenciae eviduje – vlastní zboží – tiskoviny – knihy v celkové ceně 
skladových zásob 22083,60 Kč ve skladové ceně. 

II. 4. Pohledávky

Pohledávky by se oceňovaly při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří
opravné položky. O případně tvorbě opravné položky mohou rozhodnout členové spolku.

II. 5. Transakce v cizí měně

Majetek a závazky, které by byly pořízené v cizí měně, se oceňovaly v českých korunách v 
kurzu platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 

Strana 4/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

II. 6. Časové rozlišení

Organizace by účtovala o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období
časově rozlišovala náklady, které souvisí s dalšími účetními obdobími. Organizace nebude
nerozlišovat  náklady,  které  se  každoročně  opakují  a  náklady,  které  jsou  svou  částkou
nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

Organizace účtuje také o příjmech příštích období. Zaúčtovala na účet 384 – Výnosy příštích
období část dotace ČNFB ve výši 97056,40 Kč na zúčtování nákladů projektu v lednu 2023
podle stanovených propozic vyúčtováno na počátku roku 2023.

II. 7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění by organizace účtovala o zdrojích
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku, stejně tak jako o investičních dotacích
nebo účelových investičních darech. Tato částka by pak byla rozpouštěna na účet skupiny 648
– Zúčtování fondů současně s účtováním odpisů.
Ve spolku  Schola Fidenciae se bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek ani investiční dotace a
dary nevyskytly.

II. 8. Veřejná sbírka

Schola Fidenciae nepořádá, ani nepořádala žádnou veřejnou sbírku.

II. 9. Přijaté dary

V případě  přijatých  darů  Schola  Fidenciae účtuje  o  přijatých  individuálních  darech,  a  to
přímým zápisem ve prospěch účtu 682 a na vrub účtu 221 – Bankovní účet,  nebo 211 –
pokladna.  Schola Fidenciae v roce 2022 obdržela od fyzických osob finanční dary ve výši
37656 Kč a členské příspěvky ve výši 1000 Kč.

II. 10. Přijaté dotace

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států,
od nadací a nadačních fondů apod. 

O těchto prostředcích spolek účtoval při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě
rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že nebyla celá částka dotace do konce
roku utracena, je zbylá částka vykázána jako výnos příštích období na účtech skupiny 384. 
V případě, že by bylo utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci
dotace přijato, účtovala by organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve
prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

Strana 5/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

II. 11. Vlastní jmění, vlastní zdroje 

Vlastní zdroje ve výši  135761,16 Kč se skládají výsledku hospodaření ke schválení a zisku 
minulých let.       

II. 12. Daň z příjmů

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození podle §18 odst. 1 a §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné. Účetní jednotka měla příjmy jen z hlavní činnosti. Příjmy z přijatých darů, dotace ze 
státního rozpočtu (MŠMT ČR) a dotace z ČNFB. Tyto příjmy dani z příjmů nepodléhají.

Strana 6/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

III. Doplňující údaje k výkazům

III. 1. Dlouhodobý majetek

Není

III. 2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

 Spolek Schola Fidenciae  nevlastní žádné podílové listy, ani dluhopisy, ani akcie, ani 
nemá podíly v jiných organizacích. 

III. 3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III. 4. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového 
dne. 

III. 5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze.

III. 6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

III. 7. Osobní náklady

Spolek Schola Fidenciae vyplatila na dohody o pracovní činnosti 146 300 na dvě dohody o 
pracovní činnosti. Průměrný počet zaměstnanců 1,01 přepočtený 0,5.
119 250 Kč na Dohody o provedení práce pro celkem smluvních dohod a 12 měsíců roku 
2022.

Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty funkční požitky, nebyly jim poskytnuty žádné
půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Strana 7/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

III. 8. Odměny auditorům

Organizace nepodléhá povinnosti auditu účetní závěrky.
 
III. 9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem.

III. 10. Zástavy a ručení

Nevyskytují se.

III. 11. Přijaté dotace a dary

V roce 2022 byly přijaty dary ve výši 37 656,00 Kč.
V roce 2022 byly přijaty dvě dotace:
1. Od Česko-německého fondu budoucnosti 250 000, vyčerpáno 152943,60 Kč
a částka 97056,40 Kč dle smlouvy dočerpána počátkem roku 2023.
2. Od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky částku 233648,00 Kč.
Tato částka byla v roce 2022 v celé výši vyčerpána a vyúčtována.

III. 12. Veřejná sbírka

Organizace nepořádala v roce 2022 žádnou veřejnou sbírku.

III. 13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 34367,26 Kč. Dani z příjmu nepodléhá, neboť
všechny tyto příjmy jsou osvobozeny. 

III. 14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné
události.

V Praze dne 4. 4. 2023

Strana 8/9



Schola Fidenciae z. s. se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45

Sestavil: Jana Kosáková

Statutární orgán: Tereza Štěpková

Strana 9/9


	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II. 1. Dlouhodobý majetek
	II. 2. Cenné papíry a podíly
	II. 3. Zásoby
	II. 4. Pohledávky
	II. 5. Transakce v cizí měně
	II. 6. Časové rozlišení
	II. 7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II. 8. Veřejná sbírka
	II. 9. Přijaté dary
	II. 11. Vlastní jmění, vlastní zdroje
	Vlastní zdroje ve výši 135761,16 Kč se skládají výsledku hospodaření ke schválení a zisku minulých let.
	II. 12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III. 1. Dlouhodobý majetek
	III. 2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III. 3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III. 4. Dlouhodobé závazky
	III. 5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III. 6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III. 7. Osobní náklady
	III. 8. Odměny auditorům
	III. 9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III. 10. Zástavy a ručení
	III. 11. Přijaté dotace a dary
	III. 12. Veřejná sbírka
	III. 13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III. 14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


